DIÁRIO OFICIAL Nº 33728   5Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 563/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/ 476042 de 23 de outubro
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
 RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os
municípios de REDENÇÃO, OURILÂNDIA DO NORTE, FLORESTA
DO ARAGUAIA SANTA MARIA DAS BARREIRAS E SÃO FELIX DO
XINGU, período de 24 a 25/10/2018.

Servidor Objetivo
KÉLIA LIMA DOS SANTOS ARAÚJO, matrícula funcional

nº 55590111/5, cargo Assessor de Comunicação, lotada
no Centro Regional de Governo no Sudeste.

Cumprir agenda institucional e acompanhar o
Secretário, nos referidos municípios, a fi m de
realizar visita técnica com equipe da SETRAN.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1. ½ (um
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocar conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de outubro de
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 376980
PORTARIA N° 555/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2018/468039 de 18 de outubro
de 2018 e 2018/470986 19 de outubro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para os municípios abaixo discriminados;

Servidor Localidade Período Qtd.
Diárias Objetivo

LUCIANA MONTEIRO DINIZ,
matrícula funcional nº

57234991/ 2, ocupante
do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria
de Cerimonial.

Baião 18 a 20/10/18 2. ½

Realizar precursão da
programação ofi cial do

Governo do Estado
nos referidos
municípios.

JORGE MURILO PANTOJA
GONÇALVES, matrícula

funcional nº 5903996/ 1,
ocupante do cargo de Assessor

do Cerimonial, lotado na
Diretoria de Cerimonial.

Barcarena 18 a 19/10/18 1. ½

CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA
LIMA, matrícula funcional
nº 7002815/ 7, ocupante

do cargo de Coordenador de
Eventos, lotado na Diretoria de

Cerimonial.

Igarapé-Miri 18 a 20/10/18 2. ½

PAULO ATAIDE GOMES DE
LIMA, matrícula funcional
nº 36676/ 1, ocupante do

cargo de Motorista, lotado na
Coordenadoria de Transporte.

Baião 18 a 20/10/18 2. ½

Dar apoio
logístico aos

servidores  da
Diretoria de
Cerimonial.

NEWTON ARAGAO DE MENEZES
JUNIOR, matrícula funcional

nº 54183744/ 3, ocupante do
cargo de Assistente Operacional
II, lotado na Coordenadoria de

Transporte.

Barcarena 18 a 19/10/18 1. ½

CARLOS ALBERTO SILVA
MORAES, matrícula funcional
nº 5795427/ 3, ocupante do

cargo de Assistente Operacional
II, lotado na Coordenadoria de

Transporte.

Igarapé-Miri 18 a 20/10/18 2. ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de outubro de
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº 33.726, em
24/10/2018.

Protocolo: 376991
PORTARIA Nº 1.559/2018-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/470629,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ FERNANDO CAJANGO PEREIRA do cargo em
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 19 de outubro de 2018.
II. nomear RILMAR FIRMINO DE SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 19 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO 25 DE OUTUBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.560/2018-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/474204,
R E S O L V E:
exonerar ANNA CECÍLIA MARQUES DE MEDEIROS do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 19 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,25 DE OUTUBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.561/2018-CCG, DE 25 DE OUTUBRO 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, de Moisés de Oliveira
Wanghon;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/471751,
R E S O L V E:
nomear DÉBORA JAMILLI MEDEIROS LEITÃO para o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 18 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.562 /2018-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO a exoneração de Ana Angela Fialho Felix,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 180/2018-GAB-NGPM
R E S O L V E:
nomear DHENYSON GIBSON AZEVEDO para exercer o cargo
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito - CREDICIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 377050

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 648/2018 – PGE. G. - Belém (PA), 24 de
outubro de 2018.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE
I – DESIGNAR o servidor Cleyton Isamu Muto, ocupante do
cargo de Técnico de Procuradoria, Matrícula 5889929-1, para
acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 032/2018 – SOLARIS
TELEINFORMÁTICA LTDA;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 10.1,
Cláusula Décima Primeira, do Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituto o servidor Thiago Rockmann
dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico de Informática,
Matrícula nº 57188269-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 376592
PORTARIA Nº 646/2018 – PGE. G. - Belém (PA), 24 de
outubro de 2018.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE
I – DESIGNAR o servidor Rogério Rodrigues Cordeiro, ocupante
do cargo de Assistente de Procuradoria, Matrícula nº 57191394-
1, para acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 030/2018 –
BRASUMIX EIRELI - ME;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 10.1,
Cláusula Décima Primeira, do Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituto o servidor Cleyton Isamu
Muto, ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria, Matrícula
nº 5889929-1..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 376567
PORTARIA Nº 647/2018 – PGE. G. Belém (PA), 24 de ou-
tubro de 2018.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE
I – DESIGNAR o servidor Erivelton Souza Cunha, ocupante
do cargo de Analista de Suporte, Matrícula: 8080781/1, para
acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 033/2018 – CMK
AUTOMOÇÃO COMERCIAL EIRELI;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 10.1,
Cláusula Décima Primeira, do Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituto o servidor Cezar de Souza
Casseb, ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria,
Matrícula nº 57214677-2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 376559

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 033/2018-PGE.
Exercício: 2018
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2018 – PGE.
Data da Assinatura: 24/10/2018 - Vigência: 24/10/2018 a
24/10/2019.
Valor Global: R$ 3.007,05 (três mil, sete reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.092.1424.6806, Elementos de Despesa: 449052 E
339030, Fonte: 0101.
Objeto: Fornecimento de equipamentos e suprimentos de
informática, Leitor, para atender as necessidades da Procuradoria-
Geral do Estado.
Contratada: CMK AUTOMOÇÃO COMERCIAL EIRELI.
CNPJ: 22.416.068/0001-99.
Endereço: Rua Américo Brasiliense, nº 1827, 1º andar, Sala 02,
Chácara Santo Antônio, Cep: 04715-005, São Paulo – SP.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 376557
Publicação do Extrato de Contrato: 032/2018-PGE.
Exercício: 2018
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2018 – PGE.
Data da Assinatura: 24/10/2018 - Vigência: 24/10/2018 a
24/10/2019.
Valor Global: R$ 5.576,00 (cinco mil, quinhentos e setenta e
seis reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.092.1424.6806, Elementos de Despesa: 449052 E
339030, Fonte: 0101.
Objeto: Fornecimento de equipamentos e suprimentos de
informática, Cabos de Rede, para atender as necessidades da
Procuradoria-Geral do Estado.
Contratada: SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 11.099.588/0001-07.
Endereço: Avenida Sagitário, nº 138, conjunto 307, Torre 2 B,
Alphaville Conde II, Cep: 06473-073, Barueri – SP.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 376548